TESTE SELETIVO Nº 001/2017 – EPR
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 05/2021

Protocolo autorizando o Teste Seletivo nº 001/2017 - 13.812.224-7 e Protocolo Atual – 17.943.493-8

A  DIRETORA-PRESIDENTE  DA E-PARANÁ  COMUNICAÇÃO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  nos
termos do Art. 13, inc. VI, do Estatuto da Entidade, e considerando o disposto no item 16.1 e item 17 e
subitens do Edital de Teste Seletivo nº 001/2017 – EPR, TORNA PÚBLICO:

1. Ficam  CONVOCADOS os  seguintes  candidatos  aprovados  e  classificados  no  Teste  Seletivo  nº
001/2017 para provimento de cargo do Quadro Próprio deste Serviço Social Autônomo:

Cód. Cargo Classif. Nome Inscrição Data Nasc.
101 Administrador 2º LUIZ ANTONIO SCHIMINSKY 10810 04/10/1991
118 Repórter Cinematográfico 5º SILVIO DELFIM DE SOUZA 11687 29/05/1981

2. Fica  RETIFICADA a  convocação  dos  seguintes  candidatos  e  classificados  no  Teste  Seletivo  nº
001/2017, em observância ao Edital nº 001/2020 de Reclassificação e Resultado Final dos Candidatos
Aprovados Para o Cargos de Eletrotécinico, homologado no Edital nº 0002/2020 e publicado no site da
EPR em 13 de outubro de 2020.

Onde se lê:
Cód. Cargo Classif. Nome Inscrição Data Nasc.
206 Eletrotécnico 1º JORGE JODI YAMADA 30021 20/03/1954
206 Eletrotécnico 2º DANIEL MARTINEZ PEREIRA 11539 03/02/1989

Leia-se:
Cód. Cargo Classif. Nome Inscrição Data Nasc.
206 Eletrotécnico 1º WERNER MAINARDES DE ALMEIDA 10599 30/03/1983
206 Eletrotécnico 2º JORGE JODI YAMADA 30021 20/03/1954

3. RESOLVE-SE que os convocados acima deverão se MANIFESTAR até o dia 10/09/2021, nos termos
do e-mail que será enviado para o candidato (pelo remetente: contato.epr  @eparana.pr.gov.br  )  .
3.1. O agendamento para os procedimentos necessários à contratação será realizado até o dia 10 de
setembro de 2021, das 10:00 às 11:30 e das 14:00 às 17:00 na sede da E-Paraná Comunicação, situada
na Rua Júlio Perneta, 695, bairro Mercês, Curitiba/PR, CEP 80.810-110.
3.2. A falta de manifestação até o dia 10/09/2021 e não comparecimento até a data, no horário e
local agendados previamente, conforme orientado no item “2” deste Edital, importará na eliminação
do candidato;
3.3. Não haverá segunda chamada.
3. Os casos omissos serão resolvidos pela Diretoria Executiva da E-Paraná Comunicação.
4. O presente Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico  www.eparana.pr.gov.br, sob o
ícone “Teste Seletivo”.
5. Publique-se.

Curitiba, 31 de agosto de 2021.

Clecy Maria Amadori Cavet
Diretora-Presidente

Canal da Música | Rua Júlio Perneta, 695 | Mercês | 80.810-110 | (41) 3331-7460 | www.eparana.pr.gov.br
Curitiba | Paraná

mailto:rh@eparana.pr.gov.br